



Sunday Times'a göre:

Türkiyeden kaçırılan bir lahdin parçaları Londra'da saklanıyor

*Gazetenin haberinde, lahdin İstanbul Arkeoloji Müzesindeki İskender lahdı kadar değerli olduğu bildiriliyor

LONDRA, KASIM
YARGICI bildiriyor

ANTALYA yakınlarındaki tarihi Perge kalıntılarında çalınmış bir lahitin en kıymetli parçalarının Londra'da bir yerde saklandığı "Sudney Times" gazetesini tarafından ileri sürülmüştür.

Gazetenin verdiği bilgiye göre, adı geçen mermer parçalar, lahitin üzerindeki kabartmaların bir bölümünü teşkil etmekte ve Herkül'ü göstermektedir.

Yine aynı gazetenin verdiği bilgilere göre, ikinci yüzyıldan kalma lahit, Perge'de tarlası bulunan bir çiftçi tarafından bulunmuş ve parçalanarak İstanbul'da bir antikacıya yüz bin liraya satılmıştır. Parçalar, çakıl yüklü bir kamyonunda saklanırken İstanbul'da çocuklar tarafından bulunmuş ve durum polise haber verilince bu tarihi eşya kaçakçılığı ortaya çıkmıştır. Polis kamyonuna baskın yaptığını gören şoför, Antalya'ya kaçmış fakat orada yakalanmıştır. Şoför, başka parçaların da bir özel araba ile götürülmüş olduğunu itiraf etmiş ve adı geçen otomobilde de 29 parça bulunmuştur.

Arkeologlar bu lahdin, İstanbul Arkeoloji Müzesinde bulunan İskender lahiti kadar değerli olduğunu söylemişlerdir. Lahdin, halen 12 parçası eksiktir. Bunlardan bazılarının Türkiye dışına kaçırılmış olduğu öğrenilmiştir. Olaydan bir kaç ay sonra, Prof. Jale İnan, Amerika'da Paul Getty Müzesinin arşivlerinde incelemeler yaparken bu eksik parçaların fotoğraflarına rastlamıştır. Müze Müdürü, bir antikacının bu parçaları müzeye teklif ettiğini ve 250 bin TL. istediğini, daha önceden de satmak istediği malların fotoğraflarını göndermiş olduğunu söylemiştir. Müze Müdürü, bu parçaların kaçak olduğunu anladığını ve satın almayı reddettiğini Jale İnan'a söylemiştir. Durum Amerikan gümrük makamlarına bildirilince, antikacı bu parçaları Londra'ya göndermiştir.

"Sunday Times'a göre bu parçalar halen Londra'da bir yerde saklı bulunmaktadır.

Öte yandan, İstanbul Arkeoloji Müzesinden Dr. Nusun Asgri, "Sunday Times"a verdiği demeçte "Adı geçen lahdin parçalarını bir araya getirerek teşhir edeceğiz ve tarihi eşya kaçakçılığının acı bir sembolü olarak göstereceğiz" demiştir.

Parçaları bulunamayan
Herkül heykeli (üstte) ve
büstü (yanda)...

Milliyet 11 Aralık 1975 524/23 1/2 kalem

Boğaziçi Üniversitesi

Arşiv ve Dokümantasyon Merkezi

Jale İnan Arşivi



JALARC0700215